Администрация городского поселения
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2023 года № 17-НПА

О базовых окладах (базовых должностных окладах), ставках заработной
платы по профессионально-квалификационным группам работников
муниципальных бюджетных учреждений городского поселения
«Атамановское»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных
окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным
квалификационным группам работников государственных учреждений
Забайкальского края» (с учетом всех изменений), на основании Закона
Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении
роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в
отдельные законы Забайкальского края», в целях приведения нормативной
правовой базы городского поселения «Атамановское» в сфере регулирования
трудовых отношений в соответствие с действующим законодательством,
администрация городского поселения «Атамановское»

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по
профессионально-квалификационным группам работникам муниципальных
бюджетных учреждений городского поселения «Атамановское» согласно
приложению № 1.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Приложение 1
к Постановлению администрации

городского поселения «Атамановское»
от «11» июля 2023 г. № 17-НПА

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам работников

муниципальных учреждений городского поселения «Атамановское»

1. Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный
уровень

Профессии, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*:
гардеробщик; горничная; грузчик; дворник;
дезинфектор; егерь; истопник; лифтер;
садовник; сторож (вахтер); уборщик
производственных помещений; уборщик
служебных помещений; уборщик территорий;
рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий; рабочий по обслуживанию в
бане; рабочий по стирке и ремонту
спецодежды (белья); оператор стиральных
машин; конюх; кухонный рабочий; мойщик
посуды; машинист по стирке и ремонту
спецодежды;курьер; подсобный рабочий;
комплектовщик товаров; кондитер; контролер-
кассир; оператор копировальных и
множительных машин; стрелок; телеграфист;
фотооператор; переплетчик документов;
рабочий по уходу заживотными; аппаратчик
химводоочистки; швея; обувщик по ремонту
обуви; пекарь; слесарь-сантехник; слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования;
слесарь по ремонту автомобилей; столяр;

6326

плотник; оператор заправочных станций;
оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин; оператор котельных;
сварщик арматурных сеток и каркасов;
тракторист; машинист компрессорных
установок; электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования;
котлочист; рабочий по уходу за животными;
продавец продовольственных товаров; повар;
фальцовщик; печатник плоской печати
Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 3
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*: машинист
(кочегар) котельных; кастелянша; коневод;
кладовщик; парикмахер; приемщик пункта
проката; кассир билетный; таксидермист;
радиооператор; ремонтировщик плоскостных
спортивных сооружений; заточник; машинист
насосных установок; овощевод; рабочий
зеленого хозяйства

6516

2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому
квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным
наименованием «старший» (старший по смене)

6708

1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный
уровень

Профессии, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих *:
пожарный; маляр; штукатур; санитар
ветеринарный; изготовитель пищевых
полуфабрикатов;

7092

t

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 5
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*:
водитель автомобиля; буфетчик; официант

7283

2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, но которым
предусмотрено присвоение 6
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*:
антенщик-мачтовик; слесарь-аккумуляторщик;
слесарь-ремонтник; слесарь-электрик;
оператор котельной, слесарь по ремонту
оборудования тепловых сетей; кондитер;
электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования; тракторист; машинист
бульдозера; электоргазосварщик; токарь;
тренер лошадей; кузнец (штамповщик либо
ручной ковки); оператор электронно-
вычислительных и вычислительных машин

7476

11рофессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 7
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*

7667

3 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8
квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником
работ и профессий рабочих*

7859

4 квалификационный
уровень

Профессии рабочих, предусмотренные 1-3
квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной группы,
выполняющих важные (особо важные) и
ответственные (особо ответственные) работы в
соответствии с перечнем наименований
профессий высококвалифицированных рабочих,
занятых на важных (особо важных) и
ответственных (особо ответственных) работах
**

8050

*При присвоении другого квалификационного разряда в соответствии с
Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих,
предполагающего переход профессии в следующий квалификационный уровень,
базовый оклад устанавливается в соответствии с новым квалификационным
уровнем.

** В рамках настоящего постановления под «высококвалифицированными
рабочими, занятыми на важных (особо важных) и ответственных (особо
ответственных) работах» понимаются рабогники муниципальных учреждений
городского поселения «Атамановское», осуществляющие профессиональную
деятельность по профессиям рабочих, в соответствии с приложением к настоящим
размерам базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально
квалификационным группам муниципальных учреждений городского поселения
«Атамановское».

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
должностно

й оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Архивариус; агент по снабжению;
делопроизводитель; кассир; паспортист;
комендант; секретарь; секретарь-машинистка;
счетовод; дежурный (по залу, по общежитию,
этажу гостиницы и др.); дежурный бюро
пропусков; машинистка;наспортист; секретарь-
стенографистка; табельщик; калькулятор;
копировщик; учетчик; экспедитор; экспедитор
по перевозке грузов

7389

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, но которым
устанавливается производное должностное
наименование «старший»

7580

2.2. Профессиона-чьная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный Должности, отнесенные к профессиональным Базовый
уровень квалификационным уровням должностно

й оклад,

рублей
1 квалификационный
уровень

Администратор; диспетчер; инспектор по
кадрам; лаборант; секретарь руководителя;
техник; техник по защите информации;
товаровед; техник вычислительного
(информационно-вычислительного) центра;
художник; техник-программист;техник по
метрологии; специалист по работе с
молодежью; художник-оформитель; техник-
смотритель; техник-электрик; техник по
обслуживанию вентиляционных систем

7773

2 квалификационный
уровень

Заведующая машинописным бюро;
заведующий архивом заведующий бюро
пропусков; заведующий камерой хранения;
заведующий канцелярией; заведующий
комнатой отдыха; заведующий копировально-
множительным бюро; заведующий складом;
заведующий фотолабораторией; заведующий
хозяйством.
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование «старший».
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается Нвнутридолжностная
категория

7965

3 квалификационный
уровень

Заведующий научно-технической
библиотекой; заведующий производством
(шеф-повар); заведующий столовой;
заведующий гостиницей; начальник
хозяйственного отдела, заведующий
общежитием управляющий отделением
(фермой, сельскохозяйственным участком).
Должности служащих первого
квалификационного уровня, но которым
устанавливается I внутри должностная
категория

8346

4 квалификационный
уровень

Механик; заведующий виварием; мастер
контрольный (участка, цеха); мастер участка
(включая старшего).
Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым

8732

может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

5 квалификационный
уровень

Начальник гаража, начальник (заведующий)
мастерской, начальник ремонтного цеха;
начальник смены (участка); начальник цеха
(участка)

8922

2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
должностно

й оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Аналитик; бухгалтер; документовед; инженер;
инженер по защите информации; инженер по
охране труда; инженер-механик; инженер-
программист (программист); инженер-
технолог (технолог); инженер-электроник
(электроник); инженер-энергетик; инженер-
электрик; инженер по вентиляции; инженер по
ремонту; инженер по надзору за
строительством; инспектор центра занятости
населения; менеджер; специалист по кадрам;
экономист; экономист по бухгалтерскому
учету и анализу хозяйственной деятельности;
экономист по договорной и претензионной
работе; экономист по труду, инженер по
нормированию труда; инженер по организации
и нормированию труда; инженер по
комплектации оборудования; эколог (инженер
по охране окружающей среды); переводчик;
экономист по финансовой работе; бухгалтер-
ревизор; менеджер по персоналу; менеджер по
рекламе; менеджер по связям с
общественностью; специалист по
маркетингу;психолог; социолог;специалист по
связям с общественностью; специалист по
защите информации; администратор
информационной безопасности
вычислительной сети; юрисконсульт;
администратор баз данных; сурдопереводчик

9114

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться II внутридолжностная
категория

9305

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться I внутридолжностная
категория

9497

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

9688

5 квалификационный
уровень

Главные специалисты в отделах, отделениях,
лабораториях, мастерских; заместитель
главного бухгалтера

9882

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным уровням

Базовый
должностно

й оклад,
рублей

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.);
начальник планово-экономического отдела;
начальник финансового отдела; начальник
юридического отдела: начальник отдела центра
занятости населения; начальник отдела
материально-технического снабжения;
начальник технического отдела; начальник
отдела комплектации оборудования; начальник
отдела окружающей среды; начальник отдела
капитального строительства

10073

2 квалификационный
уровень

Главный* (энергетик, специалист по защите
информации, механик, метролог, технолог,
экономист)

10270

3 квалификационный
уровень

Директор (начальник, заведующий) филиала,
другого обособленного структурного
подразделения**

10456

*3а исключением случаев, когда должность с наименованием «главный»
является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя
организации либо исполнение функций по должности специалиста с
наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя
руководителя организации.

**Оклады заместителей руководителей структурных подразделений
устанавливаются на 5-10% ниже должностного оклада руководителей
соответствующих подразделений.

3. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников, осуществляющих деятельность в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

3.1. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Базовый
должностной

оклад,
рублей

2
квалификационный
уровень

Специалист гражданской обороны;
командир отделения пожарной части
Государственной противопожарной
службы; начальник караула
пожарной части Государственной
противопожарной службы;
начальник мастерской связи;
начальник передвижного автоклуба
(ПАКа); начальник учебного пункта;
специалист (ведущий специалист)
гражданской обороны

7773